
  

 

7662/24 ADD 1  rk  

 LIFE.3  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 18. března 2024 
(OR. en) 
 
 
7662/24 
ADD 1 
 
 
 
DENLEG 27 
FOOD 39 
SAN 152 

 

 

  

  

 

PRŮVODNÍ POZNÁMKA 

Odesílatel: Evropská komise 

Datum přijetí: 11. března 2024 

Příjemce: Generální sekretariát Rady 

Č. dok. Komise: D095364/02 ANNEX 

Předmět: PŘÍLOHA  

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) .../... 

ze dnef XXX,  

kterým se mění nařízení (EU) 2023/915, pokud jde o datum 
použitelnosti nižších maximálních limitů námelových sklerocií a 
námelových alkaloidů v potravinách 

  

Delegace naleznou v příloze dokument D095364/02 ANNEX. 

 

Příloha: D095364/02 ANNEX 



 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne XXX  

PLAN/2024/46-EN ANNEX   

(POOL/E2/2024/46/46-EN 

ANNEX.docx)   D095364/02 

[…](2024) XXX draft 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

   

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) .../...ze dnef XXX, 

kterým se mění nařízení (EU) 2023/915, pokud jde o datum použitelnosti nižších 

maximálních limitů námelových sklerocií a námelových alkaloidů v potravinách    

 

 



 

CS 1  CS 

PŘÍLOHA 

Příloha I nařízení (EU) 2023/915 se mění takto: 

1) v položce týkající se námelových sklerocií v tabulce se bod 1.8.1.2 nahrazuje tímto: 

„1.8.1.2 Nezpracovaná zrna žita  0,5 

0,2 od 1. července 2025“ 

 

; 

2) v položce týkající se námelových alkaloidů v tabulce se bod 1.8.2 mění takto: 

a) bod 1.8.2.1 se nahrazuje tímto:  

„1.8.2.1 Mlýnské výrobky z ječmene, špaldy a ovsa 

(s obsahem popela nižším než 900 mg / 

100 g sušiny) 

100 

50 od 1. července 2024“ 

 

 

; 

b)  za bod 1.8.2.1 se vkládá nový bod 1.8.2.1a, který zní:  

„1.8.2.1a Mlýnské výrobky z pšenice (s obsahem popela 

nižším než 900 mg / 100 g sušiny) 

100 

50 od 1. července 2028“ 

 

; 

c)  bod 1.8.2.3 se nahrazuje tímto: 

„1.8.2.3 Mlýnské výrobky ze žita 

Žito uváděné na trh pro konečného spotřebitele  

500 

250 od 1. července 2028“ 

 

. 


		2024-03-19T14:11:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



